
Nr. 109. Dziennik Ustaw. Poz. 965 i 966. 2235 

965. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 7 grudnia 1934 r. 

o przyjmowaniu złotych 4Y2 % listów zastawnych 
Państwowego Banku Rolnego Serji l-ej na spłatę za­

ległości podatkowych. 

Na podstawie art. 1 ustęp l lit. c) ustawy z dnia 
10 marca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych 
(Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 291) zarządzam conastę­
puje: 

§ 1. 1) Złote 4Y2 % listy zastawne Państwowe­
g.Q Banku Rolnego Serii lcej, emitowane na podsta­
wie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Reform Rol­
nych z dnia 30 lipca 1932 r. wydanego w porozumie­
niu z Ministrem Skarbu o , emisji złotych 4 Y:i % listów 
zastawnych Państwowego Banku Rolnego Serji I-ej 
i o pożyczkach w tych listach udzielanych (Dz. U. R. 
P. Nr. 75, poz. 677). będą przyjmowane przez Skarb 
Państwa ....:.. z zastrzeżeniami wynikającemi z§ 2 -
według wartości nominalnej, od wszystkich ich po­
siadaczy, na spłatę wszystkich zaległych państwo­
wych podatków bezpośrednich oraz podatków:. spad­
kowego i od darowizn, których termin płatnoścI upły­
nął przed dniem 1 stycznia 1933 r., wraz z przypada­
jącemi od tych podatków karami za zwłokę lub od­
setkami za odroczenie tudzież dodatkami państw?­
we mi. 

Jeżeli podatek spadkowy lub od darowizn ·zo­
stał rozłożony na raty, to w sposób wyżej określony 
może być uiszczona tylko zaległość z tytułu tych 
rat, których termin płatności upłyną,ł prz~d dmem 
l stycznia 1933 r., . wraz z przypad?-ląceml od ty~h 
rat karami za zwłokę lub odsetkamI za odroczeme. 
. . . 2) Osoby, któr'e wykażą, że one lub ich spad­
kodawcy otrzymali 4Y2 % listy zastawne Państwowe­
go Banku Rolnego, wymienione w ust. 1, tytułem 
wynagrodzenia za grunta sprzedane ' z/ parcelacji od 
nabywców, którym zostały udzielone pożyczki w 
tych listach, mogą spłacać te mi listami po kursie no .. 
minalny~ - z zastrzeżeniami wynikającemi z § 2-
wszelkie należności z tytułu państwowych podatków 
~ezpośrednich, płatne po dniu 31 grudnia 1932 r. 
wraz z przypadające mi od ' nich karami za zwłokę 
lub odsetkami za odroczenie tudzież dodatkami pań-

. stwowemi, do wysokości połowy tych należności przy 
jednoczesnej spłacie co najmniej drugiej połowy w go­
tówce. Podatki: spadkowy i od darowizn osoby wy­
mienione w zdaniu poprzedniem, mogą spłacać temi 
listami w całości i bez względu na terminy płatności 
poszczególnych rat. 

§ 2. l} Listy zastawne, o których mowa w §1, 
przyjmowane będą na pokrycie należności, w tym 
paragrafie wymienionych, tylko w sumie podzielnej 
,przez 100 bez reszty. Reszta podatku. pozostająca 
po podzieleniu całej należności przez 100. winna być 
uiszczoną równocześnie gotówką. 

2) Koszty egzekucyjne. dodatki do podatków 
państwowych na rze(;z związków samorządowych, 

tudzież przypadające od tych dodatków kary za zwło­
kę lub odsetki za odroczenie winny być wpłacone w 
gotówce, równoc-ześnie z zapłatą podatków, () któ­
rych mowa w § 1, listami zastawnemi. 

§ 3. l} Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

2) Równocześnie traci moc obowiązującą roz­
porządzenie Ministra Skarbu z' dnia 30 marca 1933 r. 
o przyjmowaniu złotych 4Y2 % listów zastawnych 
Państwowego Banku Rolne~o Serii l-ej na spłatę za­
ległości podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 24, poz. 198). 

Minister Skarbu: WI. Zawadzki 

966. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 11 grudnia 1934 r. 

w porozumieniu z Ministrami Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych o zniżkach celnych 

- na śledzie. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. al i ust. 2 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. o prawie celnem (Dz. U. R. P._ 
Nr. 84, poz. 61'0) zarządza się co następuje: 

§ L Niżej wyszczególniony towar, sprowa­
dzany przez porty polskiego obszaru celnego, podle­
ga cłu zniżonemu w następującej wysokości: 

. Pozycja 
taryfy celnej 

117 Z uwagi 1 

Cło zniżone 

Nazwa towaru w złotych 

Śledzie solone - o ile 10 kg 
tych śledzi zawiera nie wię-
cej niż 60 sztuk - za pozwo-
leniem Ministra Skarbu: 
al w beczkach, od 1/1 becz-

ki 8.-
b) w półbeczkach, od ~ 

beczki 4.-

§ 2. W stosunku do towarów. które na pod­
stawie niniejszego rozporządzenia mogłyby korzy­
stać ze zniżek celnych. lecz które na skutek braku 

. pozwolenia, zostaną oclone bez zastosowania tych 
zniżek, może być wydane pozwolenie i zarządzony 
z;wrot różnicy należności między cłem normalnem 
a zniżonem, jeżeli: 

al zostanie ustalona przez urząd celny tożsa­
mość towaru przed wydaniem jego do wol­
qego obrotu. przyczem ustalenie tożsamości 
winno się odbyć przez wydzielenie prób w 
sposób ustalony przepisami wykonawczemi 
do prawa celnego. 

b} podanie o zastosowanie zniżki celnej będzie 
złożone w przeciągu 30-tu dni od dnia osta­
tecznego ustalenia wyniku rewizji przez 
urząd celny albo w drodze odwołania przez 
Ministerstwo Skarbu. 


